



ANTSLA VALLA LEHT

ANTSLA VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU AJALEHT

Nr 1 (47) VEEBRUAR 2014 • www.antsla.ee/vallaleht

100 päeva vallavanemana

Tere, armas Antsla valla rahvas.

Olen Antsla vallavanem olnud 100 päeva ja arvan, et üldine ülevaade Antsla valla elust on mul olemas. Olen selle 3,5 kuu jooksul kohunud paljude inimestega nii Antsla vallast kui ka kaugemalt, kuulnud palju erinevaid muresid ja veidi vähem rõõme, sest enamasti tullakse vallamajja ikka mure või probleemiga.

Mul on hea meel näha ja kuulda, et meie inimesed tahavad ja julgevad märgata kõike seda, mis toimub meie ümber. Ükski lahendamist vajav olukord ei muutu iseenesest, kui sellest kellelegi teada ei anta. Ei tohi arvata, et vallamajas teatakse niigi kõike. Info tuleb liikuma saada. Kahjuks peab tõdema, et kõiki probleeme ei olegi võimalik vallavalitsuses

lahendada, aga me saame anda informatsiooni, mida edasi teha või soovitada, kuhu edasi pöörduda.

Minu käest on mitmeid kordi küsitud, et miks Antsla vallal ei ole ikka veel abivallavanemat, konkurss ju toimus. Abivallavanema ametikohale oli 13 soovijat, viidi läbi nii dokumendikui ka vestlusvoor, aga tööle ei võetud kedagi. Soovisin leida vallamajja majanduslike ja tehniliste teadmistega inimest, aga täielikult sobivat kandidaati kahjuks ei osalenud. Praegu on abivallavanema töökohustused ära jaotatud teiste töötajate vahel ja ma arvan, et me saame hakkama. Kui on näha, et me siiski ei tule vallamajas ilma abivallavanemata toime, siis kuulutatakse välja uus konkurss.

Arvan, et kõige rohkem saavad valla arengut mõjutada inimesed ise. Kui jätkub aktiivseid inimesi, kes arendavad ettevõtlust ja loovad sellega töökohti, siis on ka noortel põhjust peale õpingute lõpetamist oma kodukohta tagasi tulla. Eesti inimene on alati ja igas olukorras hakkama saanud, küll me saame meie valla ka „arengurattale“ tagasi. Kindlasti võtab see veidi kauem aega, sest kõike korraga lihtsalt ei jõua.

Soovin kõigile head tahet oma valda ja sellega kogu Eesti riiki edasi arendada, usku iseendasse, koostöövõimet ja sallivust. Hoollime üksteisest.

Ilusat Eesti Vabariigi 96. sünnipäeva.

MERIKE PRÄTZ,
Antsla vallavanem



foto: MARI VIJARD

60 + 30 + 35

25. jaanuari õhtupoolikul toimus Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuse saalis Peeter Iheri 60.a. juubeliõhtu. Täitus ka 30 aastat orkestri dirigendina ja 35 aastat õpetajana. Lisaks oma õpilastest/vilistlastest ja kolleegidest koosneva orkestri olid juubilarid õnnitlema tulnud

Võru Muusikakooli brass, endine õpilane Heinar Hernits ja endine kontsertmeister Kersti Reimund Valgast, Antsla Muusikakooli rivitrummarite järelkasv (juhendajad Mari ja Kadri Vijard), õpetaja Mart Margus ja tema kitarristide ansambel, soleeris akordio-

nil õpetaja Cathlen Aidla ning „klaver põõsas“ orkestri lisajõuna õpetaja Olesja Voronjuk. Vanad bändikaaslased tuletasid Peetrile meelde noorusaegu, lauldes „hei, hei, hei! Tule jaama! Võta kaasa tromboon.“ Juubilarid olid austama tulnud Peeter Iheri esimene õpetaja, maestro Helmut Kostabi. Kes oli kohal, see nägi ja kuulis!

Äriideede konkurss – auhinnaks tasuta ruumid kuni üheks aastaks



foto: KALEV JOAB

Paljud meist teavad, et Lusti lasteaia hoone on tänaseks päevaks ~40% ulatuses kasutuses? Peamiselt lapsevanemad, kes oma lapsi igapäevaselt lasteada viivad ja sealt toovad. Isegi neist paljud ehk ei märka, et hoone üks tiib on õhtuti valgustusega. Ometigi kaasnevad nende kasutusega ruumide üllapidamisega kulutused, mis tuleb meil kõigil ühiselt kinni maksta.

Otsides ruumidele parimat rakendust pöördume just sinu poole!

Saada oma mõtted ja ideed kinnises ümbrikus Antsla Vallavalitsuse postiaadressil, hiljemalt 10. aprilliks 2014. Pane kirja, millisel otstarbel kasutaksid Sina neid ruume, kui tead, et aasta jooksul on sinu poolt soovitud kogus ruutmeetreid tasuta. Rentniku kanda jäävad kommunaalkulud (küte, vesi ja elekter). Hoone I korruse üldpind on ~195 m² ja teisel ~260 m². Juurdepääs hoonele kõvakattega teelt.

Ruumide täpsema jaotuse ja muu olulise infoga saab tutvuda Antsla Vallavalitsuses. Kindlasti pea silmas seda, et hoone teine tiib on kasutusel lasteaiana, mistõttu ei ole päris kõik tegevused hoones võimalikud.

KALEV JOAB, arenguspetsialist



foto: ANDRES SIPLANE

Nii nägi Antslat linna külastaja, pidades raudtee piirkonda väga huvitavaks.

Kuidas edasi?

Antsla Vallavalitsus on alustanud valla uue arengukava koostamist. Esimene kokkusaamine/arutelu sel eesmärgil toimub **12. märtsil kell 14.30** Antsla KSK saalis.

Antsla valla inimestel pole kogemust ega vist ka tunnet, et tema arvamisi ja ettepanekuid arvestatakse suurema plaani või kokkuleppe kujundamisel. Vähe-malt pole see tänaseni nii

olnud. Mis aga ei tähenda, et uue arengukava koostamisel seda head tunnet, kus sa mõistad, et just sinu idee või mõte oli see, mida oluliseks peeti ning millega ka arvestatakse.

Esimese kokkusaamisel sõelutakse välja ja pannakse kirja need tegevused, mis vajaksid teostamist eesmärgil, et Antsla vallast saaks uuendusmeelse ja hoolivama omavalitsuse Võrumaal.

Selle nimel kutsun valla elanikke ning ettevõtete asutuste juhte arengukava

koostamisel osalema. Arutelu juhivad Margus Timmo - Setomaa valdade liidu juhatuse esimees ja Ivika Nõgel - Võrumaa Arenguagentuuri juhataja.

Arutledes ühiselt Antsla valla võimaluste üle ning otsides paremaid lahendusi kitsakohtadele suudame ehk ära hoida selle, et 4-5 aasta pärast poleks Antsla vald mõne teise – suurema valla ääremaa või et lapsevanemad ei peaks oma gümnaasiumiastmes õppivaid lapsi hakkama saatma Võrru või veelgi kaugemale.

Kui hoolid, tule kohale ja ütle julgelt välja isiklikud seisukohad. Ainult nii saab luua positiivseid arenguid ja negatiivseid ära hoida.

Tule kohale – Sinu arvamus on tähtis!

Kohtumiseni **12. märtsil kell 14.30** Antsla KSK saalis.

Unistustel on kombeks täituda...

Teadupärast on enamik eelkooliealistest lastest kehaliselt aktiivsed. Nad armastavad palju joosta, ronida, hüpata jne. Ja mis peamine, lapsed tunnevad alati heameelt, kui neil võimaldatakse liikuda ja teha sporti. Liikumisevajadus on lastele väga omane ja nende liigutussuskuste ja vilumuste kujundamine on tihedalt seotud kehaliste võimete arendamisega. Lusti Lasteaias on alati au sees peetud laste kehalist arendamist. Soojal ajal tegelevad lapsed õues erinevate spordialadega aga talvel meeldib neile lisaks kelgutamisele väga ka suusatada.

Lusti Lasteaias on lasteaialastele suusatamise algtoodesid jagatud lasteaia algusaastatest peale. Päris mitu aastat on sellega tegele- nud liikumisõpetaja Leili. Oleme huviga jälginud laste rõõmu ja visadust, kui suusatunnid algavad. Kõige raskemaks suusatamise õpetamisel on osutunud aga see, et lastele mõeldud suusad on varustatud selliste suusasidemetega, mida peab iga lapse jaoks eraldi parajaks kruvima. Seega ettevalmistus suusatamiseks on võtnud tohutu aja ja suusatamise õpetamiseks on selle võrra jälle vähem aega jäänud. Ka õige pikkusega suusakeppe oli vähe.

Juba aastaid oleme unistanud lasteaialastele korraliku suusavarustuse ostmisest. Teadupärast aga maksa-

vad korralikud suusad ka päris palju ja seepärast olid meie unistused siiani ka unistusteks jäänud.

Unistasime ka siis, kui Elin Lihten, kes on Hauka laada lastehoiu idee algataja, pakkus 2013 aasta Hauka laada lastehoiu korraldamist teiste hulgas ka lasteaednikele, kuna ta ise ei saanud seda sel aastal teha. Sead-sime endale eesmärgiks, et lastehoiuteenusel teenitud raha eest ostame lastele esimesed suusad. Meiega liitusid ka „Maale elama“ projekti edendajad, kes kogusid annetusi laadaplatsil.

Laada lastehoiule järgnesid uued heategevuslikud sündmused. Info levis potentsiaalsete annetajateni, kes meid üles leidsid ning tegid omapoolse rahalise annetuse suusaprojekti. Nii aitas Mikkililaadal korjandust ilmetada rahvamuusik Kalev Hellamaa. Oma annetuse tegi kohalik partei IRL (see oli IRL valimislubadus, et valimiskampaaniast üle jääv raha annetatakse Lusti Lasteaiale suuskade ostmiseks), esimese vallavalitsuse liikme palga annetas Lehar Neve lasteaiale. Omapoolse suure panuse andis ka lasteaia hoonet soojustanud firma „Selista Ehitus“ juhataja Indrek Klampe, kes toetas projekti materiaalselt ja pidas omapoolseid läbirääkimisi suusamüüjatega. Ilmselt tänu temale saime ka väga hea pakkumise Fisheri suusakomplektidele.

Tänaseks oleme lastele ostnud 15 Fisheri suusakomplekti. Kogu lasterühma varustamiseks oleks vaja osta veel 5 komplekti ja kaks täiskasvanute (saatjate) komplekti. Loodame, et idee toetajaid on veel ja nad leiavad tee meieni.

Kahjuks pole sel aastal meil lumega just priisata, kuid vaatamata sellele on tänaseks esimesed suusaringid uutel suuskadel tehtud.

Kui seda lugu lugedes tekkis kellelgi mõte, et ka temal on võimalik toetada lasteaialastele ja saatjatele suusavarustuse ostmist, siis ootame teie lahkeid pakkumisi Lusti Lasteaias või aadressil lusti@antsla.ee. Ka võike annetust on suureks abiks. Järgmiste suuskade ostmiseks on meil praegu olemas juba 7 eurot.

Täname kõiki lahkeid annetajaid, nii teada olevaid, kui tundmatuid. Täna võime kindlalt väita, et see tegu pole ainult lasteaia, vaid palju suurema kogukonna tegu. See on hea näide sellest, et koos suudame palju enam korda saata, kui üks. See on suurepärane kogemus erinevate huvigruppide koostöövõimest. Suur tänu kõikudele abistajatele!

Unistage julgesti ja teie unistused täituvad varem või hiljem!

LEILIVÄISA,
Ly Kalmet



Korvpallurite tegemised

Rõõm on nentida, et viimasel ajal on õhtused meeste korvpallitreeningud rahvarohked.

On juhtumeid, kus kohal on paarkümmend harjutajat. Veel mõni aeg tagasi käis treeningutel 5-6 meest. Sellise elavnemise korvpallimaastikul on tinginud vanema generatsiooni mängijate uus huvi pallimängu vastu. Nimelt osaleb Antsla meeskond Võru-Põlva 40+ liigas. Koos meestega on tee saali leidnud ka nooremad harrastajad, kes on taas-avastanud enda jaoks korvpallimängu. Lisaks meestele harjutavad usinasti ka noored poisid. Koolinoorte osas on seis palju parem, kui 3-4 aastat tagasi, mil tekkis korvpallis mõnaperiood. Tolleaegsed kooli arvamusliidrid olid huvitatud jalgpallist ja teistel tuli sellise valikuga paraku leppida. Põhikoolis soovis enamik harjutavatest poistes tegeleda just ja ainult jalg-

palliga. Jalgpallipoistele oli see aeg muidugi hea, oli palju harjutajaid ja oli ka konkurents. Praegused noored jalgpallurid on saavutanud arvestatava taseme ja on saadud ka esimesed tublid tulemused rahvaliigas.

Korvpalli osas tekitab see buum aga ebageeldiva tühimiku, mille tagajärjed alles hakkavad kaduma.

Põhikooli poiste hulgas jagub harjutajaid ja osaletakse ka koolinoorte võistlustel. Selleks, et konkureerida maakonna parematega, tuleks osaleda ka Eesti noorte MV-l. See omakorda eeldab palju pühendumist ainult ühele alale. Vahe maakonna paremikuga ei ole suur, peamine on kogemuste puudumine. Nii Puiga, Parksepa ja Kuldre kooli poisid osalevad Eesti MV-l. Parksepa SK hõlmab kogu Võru linna ja noorte puudust neil ei ole. Kuldre poisid on liitunud Valgaga. Müts maha aga Puiga noorte ees, kes

osalevad Eesti MV-l oma kooli poistega ja seda küllalt edukalt.

Kahjuks on Antsla korvpallibuum jäänud aastate taha. Parematel aegadel valitses maakonna korvpalli Antsla, seda nii noorte, kui ka meeste arvestuses. Meeste osas oleme pidanud oma liidrirolli paaril viimasel aastal vahetama hõbe-medalite vastu. Selle aastal on reaalne heidelda pronks-medalite eest.

Põhjus on üsna proosaline, pole piisavalt tase-mel mängumehi. Paremad pojad on siirdunud elama ja töötama mujale. Kodumeeskonna aitamine on väga episoodiline. Kui kõik on paremad, saame ühe mütsi alla on reaalne jälle finaalis mängida. Selle tõestuseks on pääs Eesti valdade talimängude finaaltourniirile.

Ka ei ole Antsla mängijaid enam osalemas Eesti MV-l esiliigas, kus osaleb Võrumaa Korvpalliklubi, mis on välja kasvanud SK

Antsla meeskonnast. SK Antsla alustas oma tegemisi 1997. aastal. Klubi asutamise tingis liitumine vabariikliku tänavakorvpallisarjaga ja osalemine Eesti MV-II liigas.

Smart Streetball etapid toimusid Antslas aastatel 1998-2003. Enim osalejaid 116 võistkonda oli 1999 aastal. Kahjuks läks see sari hingusele, peale mida jätkasime oma Antsla tänavakorvpallivõistlustega kuni 2011. aastani.

Eesti MV-I esiliigas osales SK Antsla 2006.aastani, mil saavutati III koht. Edaspidi mängiti juba KK Võru nime all. Parim saavutus on 2010 a. I koht ja pääs meistriliigasse. Kahjuks ei tehtud toona kõige targemaid valikuid ja debüüt meistriliigas jäi lühikeseks. Peale seda on järjepidevalt küll esiliigas osaletud, kuid erilise eduta. Antslakaid ei ole võistkonnas juba viimased paar aastat.

Sedavõrd tublim on 40+ meeskonna uus ärkamine ja II koht Võru-Põlva 40+ liigas 2013.aastal. Sellel aastal on peetud kaks mängu, mis mõlemad on õnnestunud võita. Hetkel on Antsla meeskond liidripositsioonil, mis ei tähenda muidugi sinna jäämist turniiri lõpuni.

Loodan, et harjutamislust ei kao ja treeningutega liituvad üha uued harjutajad.

KALLE SAMARÜÜTEL

Maakonna meistrivõistluste lähiaja mängud koduväljal.

P 23.veebr. 13.00 Antslas
R 14.märts 19.00 Antslas

ja sära tuleb silmadesse nii õpilastele kui ka õpetajatele.

„Ettevõtliku kooli“ võrgustikku kuuluvad haridusasutused, kes on oma õppeasutuses seadnud hariduse eesmärgiks ettevõtliku eluhoiaku kujundamise läbi õppetöö toetudes riiklikule õppekavale. Täna on võrgustik on laienenud kümnesse maakonda. Võrumaal on projektiga ühinenud: Kuldre Põhikool, Kääpa Põhikool, Meremäe Põhikool, Mõniste Põhikool, Rõuge Põhikool, Urvaste Põhikool, Varstu Keskkool, Vastseliina Gümnaasium, Vastseliina Internaat.

Huvitatud koolidel on võimalik saada teavet antud programmi kohta Võrumaa Arenguagentuurist www.vaa.ee

CORALY RAMMUL

Läbi õpilasfirma ettevõtlikuks nooreks

Täna aprillikuu valla lehes anname lühiülevaate Antsla Gümnaasiumis tegutsevatest õpilasfirmadest.

Õpilasfirma programm on ehitatud üles väikefirma tegutsemise põhimõtetele. Õpilased loovad oma firma, valivad toote, jagavad ametid ja tööülesanded. Firma loomise eelduseks on äriplaan, mida tegevuse käigus järgitakse. Õpilased toodavad ja müüvad oma tooteid või osutavad teenuseid, firmad lõpetavad oma tegevuse kooliaasta lõpus.

Õpilasfirmas töötamise käigus omandatakse juhtimise ja meeskonnatöö oskusi. Aktsionäri või juhina osaletakse otsuste vastuvõtmises. Kogu tegevuse vältel peetakse finantsarvestust ja õpilasfirma tegevuse lõpetamisel koostatakse aastaaruanne. Õpilasfirma maksab palka oma töötajatele.

Junior Achievement Eesti õpilasfirma on ettevõtlus-õppe programm gümnaasiumiastme õpilastele. Õpilasfirmade katusorganisatsioon on Junior Achievement Eesti SA. Junior Achievement Eesti programmi tähtis põhimõte on "Õpime tegevuse kaudul!"

Antsla Gümnaasiumis töötab käesoleval õppeaastal viis õpilasfirmat, neli õpilasfirmat tegutsevad ettevõtlus-õppe raames ja üks õpilasfirma on ellu kutsutud õpilasesinduse poolt.

Õpilasfirma **ChupaPen** asutajad ja aktsionärid on: Taisto Tamm – tegevdirektor Rauno Niilus – finantsjuht Kert Jallai – turundusjuht Markus Tavel – tootmisjuht Õpilasfirma ChupaPen toodab ja müüb pastapliiatseid, mille otsas on pulgakomm. „Märkasime, et tundides mõeldes närivad õpilased tihti pastapliiatst, sellepärast otsustasime hakata tootma pastapliiatseid, mille otsas on pulgakomm.“



Chupapen koosneb jõupaberist, pastapliiatst terast ja pulgakommist. Toode on käsitsi valmistatud ning sobib kasutamiseks igas vanuses inimestele, kes kirjutavad pastapliiatstiga ja armastavad magusat.

Õpilasfirma ChupaPen on osalenud Tartu õpilasfirmade laadal ning Antsla Gümnaasiumi heategevuslikul jõululaadal.

Õpilasfirma ChupaPen hüüdlauseks on: „Ära näri mõeldes pastapliiatst, vali selle asemel ChupaPen ning saad nautida magusat pulgakommi.“

Õpilasfirma **Carpet** koosseisu kuuluvad: Karoliina Kopli – tegevdirektor, Triin Tuulas – finantsjuht, Sälly Veesaar – kunstiline juht, Merilin Kalda – tootmisjuht, Seliina Pärna – müügijuht

Õpilasfirma Carpet toodab kaltsu- ja kilevaipu. Eesmärgiks on taaskasutus. Vaipade valmistamiseks vajalik materjal saadakse juba kasutatud riidest või kilekottidest. Sobivad vanad peetud riideesemed, vanad seismajäänud kangad, kõikvõimalikud kilekotid. Vaipu saab kasutada mitmel otstarbel, näiteks saab riidest vaibaga lihtsalt põrandat katta, kilest vaipu saab kasutada vannitubades ja esikutes. Väiksemate vaipadega saab katta toole ja tumbasid, või kasutada lemmikloomade pesadena. Firma on osalenud Tartu Õpilasfirmade laadal ja Antsla Gümnaasiumi heategevuslikul jõululaadal. Laadad pole ainuke võimalus endale saada firma Carpet toodangut. Osta saab ka otse firmast.

Aprillikuu vallalehes tutvustame õpilasfirmade Nili Recycle, ÕF Genius Calendars ja Täring tegemisi.

LIIVIA REBANE

Ettevõtlik kool



Lihtsuses peitub võlu. Seda selget, aga mõjusat tõdemust toonitatakse ikka ja jälle. Ajal, mil haridussüsteemis toimuvad suured muutused, on oluline mõista, mis on noorte vajadused ja seisukohad antud küsimuses. Noored leiavad, et vaja oleks paindlikku haridussüsteemi, mis arvestaks rohkem indiviidi iseärasustega ja õpetaks juba maast madalast isealgatusvõimet üles näitama.

Möödunud kuu lõpus Antslas toimunud Võrumaa arendustöötajate ümarlauas arutleti ka põhjuste ja eelduste üle, miks noored Võrumaalt lahkuvad. Ühe põhjusena toodi välja teiste linnade kõrgemat koolide haridustaset. See on koht,

kus nii noored ise, nende vanemad ja ka õpetajad saavad mõelda, millised on võimalused olukorra parandamiseks.

Reaalse lahendusena saab välja pakkuda haridusprogrammi „Ettevõtlik kool“, mis on alguse saanud 2006. aastal Ida-Virumaal ning on suunatud ettevõtliku õppe integreerimisele koolisüsteemi, et tõsta hariduse kvaliteeti ja seeläbi noorte edukust elus. Ettevõtlikus õppes on hariduse eesmärgiks seatud ettevõtliku hoiaku kujundamine läbi mitmekülgsete praktiliste tegevuste ning õpilaste aktiivse osalemise õppetöö kujundamisel. Tegemist ei ole eraldi õppeainega, vaid

uudse õppesüsteemiga, mis võimaldab kooliaineid omavahel ühendada.

Õpilased õpivad algatust üles näitama, meeskonnatööd tegema, vastutust võtma, olema hooliv ja arvestav. Need oskused on igati vajalikud elus edukalt hakkama saamiseks ning võivad olla ka motivaatoriks oma ettevõtte asutamisel. Kuna ühiskond kiiresti muutub, siis vastavate omaduste arendamine aitab valmis olla töökohtadeks, mida täna päeval veel ei eksisteeri, aga mis tulevikus peale õpinguid juba loodud on.

„Ettevõtlik kool“ ühendab omavahel nii õpilased, vanemad kui ka õpetajad. Selline mitmest huvigrupist koosnev koostöö aitab kaasa ka kogukonna arengule, kuna tehakse midagi realselt ära. Õppetöö on huvitavam

Eesmärk ja järjepidavus viib tulemusteni

Kui 2009. aasta alguses alustati Tsoorus välja selgitama aasta parimat mälumängurit, seati üles üpris kõrge latt – muuta Tsooru piirkonnaks, kus igal aastal korraldatakse valdadevahelised mälumänguturniirid. Viis aastat on korraldajad selle nimel tublit tööd teinud. Rõõmu valmistab just see, et kes kord mängu tulnud, see loobuma ei kipu. Nii on näiteks esimesest võistluspäevast tänaseni mängimas Irina Horg, Aivar Jõevere, Ülle Lehtsalu, Andrus Niilus, Sirle Nurk, Krista Puija ja Ene Sõmer. Järjest lisandub uusi huvilisi. Värskendava tõuke andsid sügised valimised. Nimelt pani valimisliit Me Elame Siin välja oma võistkonna ja kutsus mängima ka valimised võitnud erakonna Isamaa ja Res Publica Liidu. Siiski arenguruumi jagub. Nii võiks näiteks valla noortevolikogu kutsuda mängima gümnaasiumi õpetajad. Üllatanud on perekond Eili ja Tõnu Valling, kes seni esinenud avalikus seltskonnaelus tagasihoidlikult,



aga mälumängus mängivad võrdväärsete partneritena meie turniiril esinubriks tõusnud võistkonnaga Kostilised (Aivar Kroonmäe, Reiko Kroonmäe ja Viljar Libba). Viimasel korral oli kohal Rõuge valla esindusvõistkond ja ka Urvastest on plaanitud tulla kaasalööma ning see sütitabki lootust, et mälumänguturniir võib kujuneda valdadevaheliseks.

Iga kuu viimasel pühapäeval meelitavad Tsooru rahvamajja just Ene Viimse poolt kokkupanud huvitavad küsimused, kus tulemuste võrdlustabel jääb teisele kohale. **Selle hooaja viimane kokkusaamine toimub 16. märtsil.** Sõpruskohtumise nime all on aastaid lõpumängus osalejate arv suurem olnud ja küsimusi rohkem olnud, nii et peamurdmist jätkub.

Tule mängima, parem hilja, kui mitte kunagi!

KALLE NURK,
Tsooru rahvamaja juhataja

Werro Wool

Mitmed kohalikud on ikka ja jälle uurinud: „Mis ettevõtte see on, kes Antslas miskit villa teeb?“ Nüüd, aasta alul, mil WERROWOOL OÜ-le omistati 2013. aasta keskkonnasõbraliku ettevõtte üldvõtja tiitel, on hea hetk Antslas tootmisega tegelevast ettevõttest pikemalt kirjutada. Auhinnalaualt sai ettevõtte SA Keskkonna-investeeringute Keskuse toel valida välja keskkonnatulemuslikkuse või enesetäienduseks auhinna, mille maksimaalne väärtus on 35 000 eurot. Palju õnne!



WERROWOOL on alates 2007. aastast tegelenud tselluvilla müügi ning propageerimisega Eestis. Alates 2011. aastast alustati tegevust tootjana ja seda just Antslas. Ettevõtte on loonud materjali turustamiseks ning paigaldamiseks üle-Eestilise tselluvillapaigaldajate võrgustiku. WERROWOOL OÜ on Eestis juhtiv tselluvilla müüja omades hinnanguliselt üle 60% Eesti turumahust.

Esitasin mõned küsimused Andres Sütt'ile, kes on ettevõtte tootmisjuht. **Mis asi on tselluvill ja milleks ta hea on?** Tselluvill on vanapaberi purustamise järel valmiv kiuline materjal, mida töötlemise järel kasutatakse peamiselt soojustumaterjalina, kuid lisaks ka teedehituses ning hüdrokülvis. Hea on see kodude ja hoonete soojustamiseks, paistes silma mineraalpuistevilladest parema soojapidavusega, kui ka keskkonnasaastlikkust arvesse võttes. **Kas ettevõttel on lisaks Antslale ka mujal Eestis tootmisüksusi ning kust pärineb peamine tooraine?** Antsla tootmisüksus on ainus ning selle võimsusest peaks lähiajal piisama. Peamine tooraine ehk ajalehepaber tuleb meile läbi käitlusfirmade Eesti lugejaltelt. Meie eesmärgiks on koguda see võimalikult lähedalt, et materjali liigutamise jalajälg oleks mõistlik. Ettevõttel asub müügi-kontor ka Tartus. Selle väikesele pinnale vaatamata toome uhkusega välja, et asume majas, millel on päikesepatareide park ehk majas toodetakse lisaelektrienergiat päikese abil. **Olete tegutsenud Antslas mitmed aastad. Mis on siin**

ettevõtlusega tegelemisel suurimaks probleemiks? Kohusetundliku ja tervete eluviisidega tööjõu leidmine on vaieldamatult suurimaks probleemiks. Võime oma kogemusest kinnitada, et tootmise valdkonnas tööpuudust ei ole, vaid valitseb tööjõupuudus. Meil on praegu väga hea meeskond, aga vajame töökäsi juurde, mis-tõttu on huvilised oodatud endast märku andma. Palgatase on meil hea ja tööpanust arvestav. Tõttõelda, muid puudusi ei oska välja tuua. Võttes arvesse meie kaubateid, siis asukoht on meile igati sobilik. **Kui ootaksite suuremat toetust ja tuge omavalitsuselt siis millises valdkonnas? (infra, reklaam, tööjõuga seonduv, vms)** Eks ettevõtte peab ise hakkama saama, aga kohalik kaasaaitamine ja mõistmine on tervitatav. Omavalitsuse aktiivsus tutvustada vallas tegutsevaid ettevõtteid nii nagu käesolevas artiklis, on väga hea mõte. Kindlasti peaks omavalitsus toetama tervetest eluviisidest lähtuvaid algatusi, et inimesed õpiksid iseendast hoolima. **Milles seisnes konkurss?** Keskkonnasõbralikud ettevõtted valitakse kolmes kategoorias: keskkonnasõbralik toode või teenus, keskkonnasõbralik tootmisprotsess ja keskkonnajuhtimine. Iga kategooria jaoks, kus osaleja soovib teistega rinda

pista, tuleb esitada põhjalik taotlus ning kirjeldus oma tegevuse kohta selles valdkonnas. Esitatud ankeetide alusel ja ilmselt ka kolmandatelt osapooltelt saadava lisainfo alusel valib spetsialistidest žürii parimad. Konkursil edu saavutamiseks on kaks olulisimat eeltingimust: 1) tegutsemine valdkonnas, mis lahendab mingi keskkonnaprobleemi, või keskkonnahüvide seadmine samale pulgale ärihüvidega; 2) konkursil osalemine ja põhjalik ettevalmistus. Meil õnnestus saavutada esikoht keskkonnajuhtimise kategoorias ning esikoha jagamine moelooja Reet Ausi AusDesign OÜ-ga keskkonnasõbraliku toote või teenuse kategoorias. Ning kategooriate kokkuvõttes ka üldvõit. **Eesti hindamiskomisjon otsustas teid esitada Euroopa Konkursile, seda keskkonnajuhtimise kategoorias. Millal võib sealt haid uudised kuulda?** Meie jaoks on suur tunnustus olla Eesti saadikuiks rahvusvahelisel konkursil. Jätkame oma tavapärast tööd ning lisaks valmistame ette konkursil osalemise materjale. See on pikk protsess, kuid oleme aru saanud, et valikud tehakse käesoleva aasta lõpus kuskil Euroopas toimival valdkonna konverentsil. KALEV JOAB, arenguspetsialist

Nii nagu paljudes teistes tiheda inimasustusega piirkondades, on ka Antsla valla tiheasustusaladel tekkinud suured vareslaste kolooniad. Linnakeskkond pakub vareslastele mitmekesist toidulauda lahtiste prügikastide, mahavisatud toidujäätmete ning katmata kompostihunnikute näol. Inimene loob linnalindudele soodsad tingimused leviku suurenemiseks, jäädes ise kannataja rolli. Vareslased tekitavad inimestele ebameeldivusi nii lärmi, agressiivse käitumise kui väljahoidetega. Linnalindude ohjamiseks on eri paigus proovitud rakendada mitmesuguseid meetmeid, ükski neist pole osutunud piisavalt efektiivseks, sest inimestega lähetikku elavatel lindudel kujuneb välja suurem taluvus- ning kohastumisvõime. Näiteks pesade lõhkumine või munade hävitamine tekitab olukorra, kus kolooniad jagunevad ning suu-



renevad. Kui ühest kohast õnnestub koloonia ära kaotada pesapuude raumisega, pesade jätkuva lõhkumisega või muude meetmetega, kolitakse koloonia teise piirkonda. Lindistatud hädakisa ja hoiatushäälituste kasutamise mõju on lühiajaline, lisaks kohanevad linnud erinevate hirmutitega ega reageeri lõpuks hirmutamisele. Arvukuse piiramisele reageerib iga looduslik populatsioon tavaliselt arvukuse mitmekordse tõusuga.

Kuna vareslaste kisa eriti Hauka kaupluse ümbruses Põllu tänaval on lähiümbruse elanike jaoks lausa väljakannatamatu, on lähiajal kavandatud varespesade puulatvadest allatoomine selles piirkonnas. Samal ajal harvendatakse puuvõrased, et muuta lindudele puud pesaehituseks vähem sobivaks. Tööd on kavandatud Keskkonnametiga kooskõlastatult läbi viia veebruaris enne, kui algab pesitsusperiood. Tegevust on lindude elutegevust

hääriva sammuga, mis ei pruugi küll anda pikaajalist efekti, kuid loodetavasti mõneks ajaks saavad inimesed rahu. Samas peaks iga inimene jälgima, et oma tegevusega ei soodustataks vareslaste arvukuse tõusu. Tuleb igal moel takistada lindude ligipääsu toidujäätmetele - prügi mitte maha visata, linde mitte toita, prügikastide kaaned hoida kinni, kompostiaunad olgu kas kinnised või võrguga kaetud. Abiks võib olla ka vareslaste looduslike vaenlaste linnameelitamine - oravate sobivate pesapaikade loomine näiteks okaspuude osakaalu tõstmisega, kaku-listele sobivate tihedate põõsastike rajamine. Intensiivne hävitamine kutsub esile vastupidise efekti, looduslikule tasakaalule kaasaaitamine aitab arvukust stabiliseerida ja vaos hoida. LIANA NEEVE, haljastusspetsialist

oluline noorsootöös meie kogukonnas; saime küla-koosolekul teha läbi erinevaid rolle; saime üksteist tundma läbi erinevate meeskonnamängude jne. Tegime SWOT-analüüsi ja jõudsime järeldusele, et **emake maa päästab Võrumaa**. Oma kogemusi jagasid meiega Võru maavanem Andres Kõiv, riigikogu liige Kalvi Kõva, Euroopa Komisjoni Eesti Büroo esindaja Hannes Rumm, europarlamenti saadik Ivori Padar ja Eesti Noorteühenduste Liidust Kuldar Adel. Saime teada, et oluline on vaadata tulevikku ja olla innovatiivne. Toimub rahvastiku vananemine ja elukestev õpe on üha enam päevakorras; et kasvatada endale „poliitilist kapitali“ tuleb kaasa lüüa kogukonna tegevustes; Euroopa Liit annab meile liikumis- ja õppimisvabaduse, mis oma-

Antsla valla Noortevolikogu tegemistest

12. jaanuaril 2014. aastal toimus Antsla noorteklubis Antsla valla Noortevolikogu istung. Osa võttis 8 noortevolikogu liiget, noorsootöötaja Kertu Reva, vallavolikogu esimees Kurmet Müürsepp ja arenguspetsialist Kalev Joab. Päevakorras oli Võrumaa noorte sõbrapäeva arutamine, tagasiside Võrumaa osaluskohvikust, liikmete ülesanded ja nende täitmine ning jooksvad küsimused. Kurmet Müürsepp tutvustas vallavolikogu tulevast päevakorda – staadioni renoveerimisega seonduvast, Lusti Lasteaeda viiva kõnniteede laiendamisest ja päevakorda tulevast Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendusega liitumisest. 14. veebruaril toimub Antsla KSK-s Võrumaa noorte sõbrapäev, mida aitavad läbi viia noortevolikogu liikmed. Kavas on

mängida külla tulevate noortega meeskonnamänge, võimalik on lasta end fotostuudios pildistada, õhtu lõpetab disko ja lasershow. Lisaks on noortevolikogul ja õpilasesindusel plaanis teha kevadvaheaia alguses kahepäevane seminar, kus üheskoos võetakse arutlusele Võrumaa Osaluskohviku teema seoses noorte aktiivsusega kogukonnas. Paljud seminarist osavõtjad tahaksid rohkem teada saada vallavalitsuse tööst, kuidas suurendada koostööd nende ja noorte vahel ning kuidas jõuab noorte hääle otsustajateni. Seminarile on oodatud antud teemast huvitatud noored! Rohkem infot meie tegevuste kohta saab Antsla valla Noortevolikogu Facebooki lehel.

ELIISRIIVIK, Antsla valla Noortevolikogu liige



Konverentsil arutatakse Vana-Antsla mõisa ja kohaliku piirkonna arenguvõimalusi

MTÜ Anzen Arendusselts korraldab 1. märtsil Uue-Antsla rahvamajas visioonikonverentsi “Vana-Antsla mõisakompleksi roll Antsla ja Urvaste piirkonna arengumootorina”. Konverents toimub kell 10-16, korraldamist toetavad Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Antsla vald ja Veski Pubi. Vabatahtlikena on korraldajatel abis õpilased Antsla Gümnaasiumi 10. klassist. Vana-Antsla mõisa ja koolikompleksi saatus on viimase aasta jooksul päris paljude inimeste huvi-orbiidis olnud, seda nii mõisa kohalolu tõttu sotsiaalvõrgustikus Facebook kui ka kooli lõpliku sulgemise tõttu. Nüüdseks on Facebooki sõpruskonnast moodustunud seltskond järgmise etapina võtnud nõuks korraldada visioonikonverentsi, et olulist teemat – mis võiks saada mõisakompleksist ja Vana-Antsla alevikust edasi – sisuliselt arutleda. Konverentsile on kutsutud osalema kohalikud võimuesindajad, ettevõtjad ja aktiivsed inimesed lähivaldadest. Esinejateks on Valdo

Praust, kes räägib Vana-Antsla mõisa ja piirkonna ajaloost, Külli Must ja Ülo Needo räägivad oma kogemustest mõisa kui võimaluse ära kasutamisega, MTÜ Anzen Arendusseltsi liige ja konverentsi korraldusmeeskonna liige Egge Kulbok-Lattik viib aga osalejate mõtteid piirkonna arengule laiemalt. Loodame, et konverentsi tulemusel saab selgemaks, kas ja millisesena nähakse mõisa rolli piirkonna elavdajana ning kas see ülepeakaela võimalik on. Kes teab, ehk saabub kaudselt selle sama konverentsi mõjul ka uus ja lootusrikkam peatükk mõisa ja Vana-Antsla aleviku eksistentsis. Registreerimine: e-mail: Anzen.Arendusselts@gmail.com tel: 5623 2119 (Marilyn Püss, projektijuht) Google lingil: https://docs.google.com/forms/d/1gJkwhn5Sy5ilTHLj9xsfclxRUjZdbBdcMqqJi696K0/viewform MTÜ Anzen Arendusselts

Käisime noorteseminaril Rõuges

Talvekoolivaheajal kogunesid Võrumaa noored neljaks päevaks Rõugesse, et arutleda teemal noorte võim ja ühiskond. Antslat esindasid Anneli Veidik, Ferdinand Rauba, Kertu Reva ja

vallavanem Merike Prätz ning vallavolikogu esimees Kurmet Müürsepp. Saime teadlikumaks süsteemidest, mille osad me oleme. Jalgratta näitel tehti selgeks, et oleme justkui

osad jalgrattast, mis saab liikuda tänu sellele, et need osad on olemas ning vahel vajavad need hooldamist, parandamist ja vahetamist selleks, et liikuda edasi. Saime teada, et süsteem sõltubki meist enesest ja on just nii hea, kui meie ise sellesse oma positiivsust panustame. Vallajuhtidega sai rääkida võimust – kuidas nemad on jõudnud otsustaja rolli, mida nad arvavad noorte võimust ja kuidas koos töötada selle nimel, et meie noored jääksid Võrumaale. Läbi erinevate mänguliste tegevuste saime proovida võimu tunnet – kuulasime üksteise jaoks olulisi probleeme Võrumaal praegu; otsustasime, mis on



21. veebruaril kell 18.00
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses

EESTI VABARIIGI 96. AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD KONTSERT

Kuulutatakse välja "Antsla valla aasta tegu 2013" ja "Kaunis kodu 2013"

Esinevad Antsla valla taidluskollektiivid,
Antsla Muusikakool jt

Viiendat järjestikkust aastat!

KOBELA JÄÄ 2014

PÜHAPÄEVAL, 23. VEEBRUARIL

VÕRUMAAL ANTSLAS

f Jäärjavõistlus Kobela Jää 2014

VÕISTLUSKLASSID:

2WD NOORED	5€
2WD NAISED	5€
2WD ESIVEDU	15€
2WD TAGAVEDU	15€
4WD	15€
2WD PIIK	15€
4WD PIIK	15€

AJAKAVA:

07.45-08.25	REGISTREERIMINE
09.30	VÕISTLUSE ALGUS
14.00	PIIGIKLASSI START
16.00	AUTASUSTAMINE

VÕISTLUST KORRALDAB:
MTÜ ANTSLA TEHNIKASPODIKLUBI
INFO: 5224328, 5046846

Registreerimine ja info:
www.autosport.ee/rk

SOE SÖÖK JA JOOK KOHAPEAL!

ÜRITUS ON PEALTVAATAJATELE TASUTA!

Tule noor ja rõõmus meel...

Boose Selts pidas neljandat aastat järjest Linda jahimeeste ja KõõgiKatadega uusaasta tervituspidu. Seekord oli sekka kutsutud ka Linda Rahvamajas tegutsev rahvatantsurühm Särts koos juhendaja Ruth Kõivistoga.

Jahimehed koos naistega jagasid lahkelt oma saaki salvest ja KõõgiKatad vormisid selle maitsvaks toiduks peolauale ning pidu võiski alata.

Kui kõigi seltside esinjad olid tervitussõnad

öelnud ja omavahel tutvavaks saadud, tehti väike kehakinnitus ja läks tralliks, mille eestvedajateks kujunesid Särtsu noored.

Oma ametliku etteaste ajal säras eranditult Särtsu iga noore silm ja naeris suu. see oli nii nakkav, et ülejäänud kohalviibijad said energiat terveks õhtuks. Hiljem võeti mõõtu väleduses ja tantsiti ühiselt seltskonnatantse. Tänu ka super heale muusikale, mille valis meile oma valla poiss Tarvo

Treimuth. Rõõmu jagus hommikutundideni ja sööki järgmise päeva ühisele lõunalaualegi.

Suured tänud osalejatele, teie kõigi panus oli oluline.

Eriline tänu Särtsu noortele, kes ei põlga ära endast mitu põlve vanematega ühiselt meeldivalt aega veeta ja kaugele paistis, et ka neil endil oli tore! Tiesuguste päralt on tulevik!

Ja, et meie eesootav aasta koos ühiste ettevõtmistega läheks sama innukalt nagu see algas!

Kaasalööjaid oodates.
BOOSE SELTS

KIKILIPS TEEB MEHE ŠIKIKS
RAUDNE NAIN
KOHTUMISTUND
VIDEVIK
VALGES KITLIS NÄITSIK

TÄPSELT NII KUI PEAB
VAID SINU NAER
KROOLIN NAGU JAKSAN
AITA MÕÕDA SAATA OÕ
ÄRATUNDMISRÖÖM
ARMASTAN VAID SIND
KESKÖÖTUND

Rock Hotel

NAISTEPÄEVAPIDU
LINDA RAHVAMAJAS 1-MÄRTSIL KELL 20-00
ESINEVAD TANTSUSTUUDIO TOKRA NEIUD TARTUST
HELI JA VALGUSE TOOVAD DJ TARVO JA KSOUND

KOHAL VESKI PUBI
PILET 12€
EELMÜÜGIST 10€
EEMÜÜK JA BRONEERIMINE TEL 5189208 VÕI 56472714
EELMÜÜGI PILETEID ON VÕIMALIK OSTA KA ÜLEKANDEGA
28-VEEBR- LÕUNANI BOOSE SELTS w/a EE881010220095014017
SELGITUSSE „ROCK HOTEL“ JA PILETITE ARV
LAUDADE BRONEERING KAOTAB KEHTIVUSE KELL 21-30
MEELEOLUKAT PIDU JA TANTSURÖÖMU SOOVIB BOOSE SELTS
TOETAB VESKI PUBI

HÕISSA MEIL ON VASTLAD!

4.MÄRTSIL KELL 17.00

LUSTLIK VASTLAPÄEV KOBELAS

KOGUNEME LINDA RAHVAMAJA JUURES.

VAHVAD ÜHISTEGEVUSED JA MÄNGUD
KOGU PERELE!



LOOMULIKULT EI PUUDU KA VASTLASUPP,
TEE JA VASTLAKUKLID KÕÕGIKATADELT!

VAATAME MILLEGA ILMATAAT MEID
VASTLAPÄEVAL ÜLLATAB!

TULGE LUSTIME KOOS!

BOOSE SELTS

Luubi all on õigused

Antsla Gümnaasiumis toimub
25. märtsil kell 11 – 13 üritus
„Õhtu ombudsmaniga“.

Inimese igapäevaelu koosneb hulgast kohustustest ja õigustest. Kohustused tulevad meelde pidevalt. Probleeme tekib pigem õigustega, mida tihti ei teata ja mida rikutakse.

Jaan Tõnissoni Instituudi üle-Eestiline programm "Õhtu ombudsmaniga", mille üritusega tuleme Antslasse, annab mõtlemisainet võimalike igapäevaselt ette tulevate väärkäitumiste osas ja üheskoos püüame mõnele juhtumile lahendusi leida.

Instituudi kavas ühenduvad teater ja film. Üritus lahutab küll meelt, aga selle põhieesmärk on anda teadmisi meie põhiõigustest.

See on sündmus, milles näidatakse õigusrikkumiste alaseid lühifilme ja Foorumiteatri abiga püütakse rikkumistele õiglasem lõpp anda.

Ka ei puudu ürituselt pädev jurist, kes nähtud kommenteerib

ÄRA JÄTA TULEMATA!
SINU KOHALOLEK
AITAB LEIDA LAHENDUSI
KOHALIKELE
PROBLEEMIDELE

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kuupäevad võivad üritustel muutuda. Täpsem info
www.antsla.ee/kalender

VEEBRUAR

18.02 Parksepa ansambel ja kapell "Vannamuudu" kontsert Antsla KSK-s
20.02 Raamatu "100 aastat Lepistu koolimaja" esitlus Tsooru Rahvamajas Eesti Vabariigi 96. aastapäevale pühendatud kontsert Antsla KSK-s
23.02 Eesti Vabariigi aasta-päeva pidulik jumala-teenistus Antsla EKB Koguduses
Suusad lumme 4. etapp ja Hauka kolmik-suusatamine Pärismäel
Tsooru mälumängur 2014 V etapp Tsooru Rahvamajas
Antsla valla Noorte-volikogu istung
24.02 Eesti Vabariigi aasta-päeva pidulik rivistus Antsla kesklinnas
28.02 Tanel Joametsa klaverikontsert Antsla KSK-s

MÄRTS

01.03 Vana-Antsla Mõisa Visioonikonverents
Uue-Antsla Rahvamajas
01.03 Rock Hotel Linda Rahvamajas
02.03 Vastlapäev Tsoorus
04.03 Vastlapäev Antsla noorteklubis ja Kobelas
05.03 Eesti kontsert: Heigo Rosin, Johan Randvere Antsla KSK-s
06.03 Tüdrukuteõhtu Antsla noorteklubis
08.03 Naistepäevapidu ansambliga "Melody" Antsla KSK-s
Tsooru külateatri näitemängu esietendus koos puhkeõhtuga Tsooru Rahvamajas
09.03 Suusad lumme 5. etapp Pärismäel
12.03 Antsla valla arengukava koostamise I koosolek Antsla KSK-s
12.03 Antsla valla noorte ja noortejuhtide kohtumine Antsla KSK-s
14.03 Emakeelepäeva kontsert Antsla KSK-s
15.-16.03 Antsla valla noorteseminar
20.-21.03 Noorte kevad-päevad Antsla noorteklubis
21.-22.03 Lauatennise-turniir "Tsooru meister lauatenises 2014" Tsooru Rahvamajas
23.03 Tsooru mälumängur 2014 finaali Tsooru Rahvamajas
29.03 Lõuna-Eesti mees-ansambli päev Antsla KSK-s

APRILL

02.04 Vana Baskini teatri etendus "Südamesõbrad" Antsla KSK-s
11.04 Hooaja lõpupidu Antsla KSK-s
16.04 Antsla valla rattatuur, Antsla linn
22.04 Jüriööjooks Antsla laululaval
23.04 Jüriööjooks Tsoorus
26.-28.04 Antsla EKB Koguduses kevadlaager lastele ja noortele

Kodanikeühendustele!
Tegevustoetuste kevadvoor
tuleb taotlused esitada
1. märtsiks.
Pärast sügiseks esitatud taotluste rahuldamist on eraldatava summa kogumaht 3480 €.

Ostan selle aasta kinniseid männikäbisid.
Tel 5845 0278

Väärt raamat!

IGASSE KODUSSE
LUHAMETSA KÜLA JA LEPISTU KOOLI
AJALUGU KÄJASTAV
MÄLESTUSTERÄAMAT

100 aastat LUHAMETSA KÜLA Vannal

100 aastat LEPISTU KOOLIMAJA Vannal

20€

35€

Raamatut levitab Kalle Nurk
Raamatute hind:
100 aastat Luhametsa küla - 20 eurot
100 aastat Lepistu koolimaja (uus järg) - 35 eurot
Kontaktandmed: nurgake@hot.ee või kalle@antsla.ee
telefonid: 5193 0084 või 5347 2806

Kalle Nurga ja Peeter Lastingu kolmeaastane töö ja vaev saavad lähiajal vääriliselt „tasutud“. Trükikojast Pakett väljub veebruari lõpus Antsla valla mõistes tõeline suurteos – „100 aastat Lepistu koolimaja Võrumaal“. Mõõdunud suve pühendasid autorid täielikult ainult raamatu kokkupanemisele. Märtsis on raamatu esitlusüritus Tsooru rahvamajas. **Jälgige reklaami.**

Kuna tegemist on enam kui 500 leheküljelise värvitrükis A4 formaadis raamatuga, on trükikulud märkimisväärsed. 11 000 eurosest köitmiskulust on 3400 euro ulatuses raamatu väljaandmist toetanud Kodanikuühenduse sihtkapital, Kultuurkapital ja Antsla vallavalitsus. Väikene osa rahast on saadud raamatu ettetellijatelt. Valdav enamus tuleb raamatu koostajate ja nende lähedaste isiklikelt pangaarvetelt, mis loodetakse tagasi saada raamatu ostjatelt.

Sisuliselt kirjeldab raamat hariduselu arenguid Lepistus viimase 100 aasta jooksul. Varasemaid aastaid on käsitletud episoodiliselt. Raamat sisaldab sajakonna kooliga seotud inimeste mälestusi ning rohkelt väärtuslikku fotomaterjali.

Raamatu ühele koostajale pakkus palju avastamisrõõmu kooli sõjaeegne periood, millest ta varasemalt oli vähe kuulnud. Arhiivides käies ja vanu ajalehti sirvides osutus legendiks rahva seas levinud jutt, et 1937. aastal istutas riigivanem Konstantin Päts kooli parki tamme. Küll aga ilmnas mitmeid teisi huvitavaid seiku.

Tundes huvi, millest pajatab Tsooru piirkonda tutvustav kolmas raamat, vajus Kalle mõttesse. Juba esimese raamatu „100 aastat Luhametsa küla Võrumaal“ valmimise järel töötanud ta millegi samalaadsega tulevikus enam mitte tegelda. Mõõdus vaid aasta, kui uutest mõtetest said teod ning kolme aastase töö tulemus – kohe trükivalgust nägev raamat on täna reaalsus.

Kes minevikku ei mäleta, elab tuleviku! KALEV JOAB